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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej
postępowania przetargowego na budowę sieci kanalizacji deszczowej w ulicach Lipowej

i Podzamcze  w Szydłowcu – Etap I, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa
kanalizacji deszczowej na odcinku od ul. Sowińskiego do ul. Podzamcze”.

W  związku  ze  złożonymi  pytaniami  do  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia
na podstawie  art.  38 ust.  2  ustawy z dnia  29 stycznia  2004 r.  -  Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze zmianami) przedstawiam złożone pytania i udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1
Przedmiar  robót  nie  uwzględnia  studni  I3  Ø2000.  Czy należy  ją  uwzględnić  w ofercie

i skalkulować jako studnie z osadnikiem?

Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć studnie I3  Ø2000 mm zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 2
Przedmiar nie przewiduje odwozu nadmiaru ziemi, a tylko rozplantowanie. Po zapoznaniu

się  z  terenem na  działce  4031/2  teren  jest  wyrównany.  Co  należy  zrobić  z  nadmiarem ziemi
~ 50 m3?

Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć transport urobku samochodami samowyładowczymi na odległość

do 3 km – grunt kat. III.

Pytanie 3
Czy rura PCV SN8  Ø315 może być izolowana z łupek styropianowych i  owinięta folią

budowlana na budowie? Czy ma być rura z otuliną styropianową z płaszczem PE w wykonaniu
fabrycznym. Brak ofert dla rury Ø315? 

Odpowiedź:
Kanalizację  deszczową należy  wykonać  zgodnie  z  dokumentacja  budowlaną  stanowiącą

załącznik  do  SIWZ.  Zamawiający  dopuszcza  złożenie  oferty  o  równoważnych  parametrach
technicznych,  w  części  przedmiotu  zamówienia  w  której  opisie  wskazano  jakikolwiek  znak
towarowy, patent czy pochodzenie. Poprzez pojęcie materiałów równoważnych należy rozumieć
materiały  gwarantujące  realizację  zadania  zgodnie  z  projektem  oraz  zapewniające  uzyskanie
parametrów technicznych nie gorszych od założonych w dokumentacji projektowej. Równoważne
produkty  muszą  być  dopuszczone  do  obrotu  i  stosowania  zgodnie  z  obowiązującym  prawem.
Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp Wykonawca, który powołuje
się  na  rozwiązania  równoważne  opisywanym  przez  zamawiającego,  jest  obowiązany  wykazać,
że oferowana przez niego robota budowlana spełnia wymagania określone przez zamawiającego.



Pytanie 4
Czy kierownik budowy musi posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń w branży

instalacyjno – inżynieryjnej?

Odpowiedź:
Zamawiający  uzna,  że  warunek  dotyczący  dysponowania  odpowiednim  potencjałem

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia został spełniony jeżeli  wykonawca
wykaże,  że  dysponuje,  bądź  będzie  dysponował  osobami  zdolnymi  do  wykonania  zamówienia,
posiadającymi  wymagane  uprawnienia  danej  specjalności  do  pełnienia  samodzielnych  funkcji
technicznych w budownictwie tj:.

 osobą  posiadającą  uprawnienia  budowlane  do  kierowania  robotami  bez  ograniczeń
w  specjalności  instalacyjnej  w  zakresie  sieci,  instalacji  i  urządzeń  cieplnych,
wentylacyjnych,  wodociągowych  i  kanalizacyjnych  oraz  posiadającą  doświadczenie
w  pełnieniu  funkcji  kierownika  budowy  przy  realizacji  przynajmniej  jednej  roboty
budowlanej  w  zakresie  sieci,  instalacji  i  urządzeń  cieplnych,  wentylacyjnych,
wodociągowych i kanalizacyjnych o wartości nie mniejszej niż 150.000 zł. brutto. Osoba
ta winna mieć doświadczenie zawodowe – 3 lata stażu pracy na samodzielnym stanowisku
jako kierownik robót.

Uwzględnienie  powyższych  wyjaśnień  w  treści  przygotowywanych  przez  Państwa  ofert
nie  wymaga  dodatkowego  nakładu  pracy,  dlatego  też  dotychczasowy  termin  składania  ofert
nie ulega zmianie.


